
COMUNE DI THIESI 
Provincia di Sassari 

 
 

Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
DEL RESPONSABILE 

 
N. 188 

in data 30-11-
2023 

 

Oggetto: PROGRAMMA REIS - REDDITO DI INCLUSIONE 
SOCIALE "AGIUDU TORRAU"  L.R. 18 DEL 2.08.2016 
D.G.R. N. 34/25 DEL 11.08.2021- II SEMESTRE 2023 - 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E MODULO DI 
DOMANDA 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2023 con il quale la sottoscritta veniva nominata 

Responsabile del settore Assistenziale – Scolastico - Culturale; 

PREMESSO CHE:  

 la Legge Regionale n. 18 del 2 agosto 2016 “Reddito di inclusione sociale. Fondo 

regionale per il reddito di inclusione sociale – Agiudu torrau”, ha istituito il REIS 

quale misura idonea a promuovere e finanziare azioni integrate di lotta alla povertà e 

per contrastare l’esclusione sociale determinata da assenza o carenza di reddito con 

l’obiettivo di consentire l’accesso ai beni essenziali e la partecipazione dei cittadini 

alla vita sociale;  

 Con Deliberazione n. 23/26 del 22.06.2021 la Regione Sardegna, in esecuzione di 

quanto emerso dalle riunioni tenutesi nel corso del 2021 dal “Tavolo permanente 

regionale per l’attuazione della misura di contrasto alla povertà”, approvava in via 

preliminare le Linee Guida per il triennio 2021-2023 prevedendo di rendere il REIS 

una misura più rispondente ai nuovi bisogni degli individui e delle famiglie 

sarde…….., anche a causa degli effetti scaturiti dalla pandemia Covid-19 in atto;  

VISTA la Deliberazione n. 34/25 del 11.08.2021 con la quale la Regione Sardegna ha 

approvato in maniera definitiva le Linee Guida, allegato della delibera, per il triennio 2021-

2023 stabilendo i principi generali ed i requisiti di accesso al Programma REIS e 

determinando, altresì, i criteri e le modalità di erogazione del beneficio economico (durata, 

importo, ecc.) 



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.188 del 30-11-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 2 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere all’approvazione del bando e dell’Avviso 

Pubblico per la formazione della graduatoria per accedere al Reis annualità 2023-secondo 

semestre, e del relativo modulo di domanda, predisposti nel rispetto delle Linee Guida sopra 

citate e che si allegano in copia alla presente determinazione e ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 

RITENUTO opportuno, altresì, stabilire che i termini di presentazione delle domande 

potranno decorrere a far data dal 04.12.2023 e fino al 15.12.2023; 

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 

determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo 

periodo, del D.Lgs. n.267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, 

situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa in tema di prevenzione della corruzione;  

RITENUTO opportuno procedere  in merito 

 

DETERMINA 

 

 LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 DI DARE ATTUAZIONE, per le finalità di cui in premessa, al Programma Regionale 

“Reddito di inclusione sociale- Agiudu Torrau”, nel rispetto delle disposizioni di cui 

alla L.R. 18/2016 e delle Linee Guida approvate con DGR N.34/25 del 11.08.2021;  

 DI AVVIARE le procedure concorsuali per individuare i beneficiari del REIS 

"Reddito di inclusione sociale - Fondo regionale per il reddito di inclusione sociale -

"Agiudu torrau", II semestre 2023. 

 DI DARE ATTO che le domande per accedere al beneficio potranno essere 

presentate dal 04.12.2023 e fino al 15.12.2023; 

 DI APPROVARE il bando, l’avviso pubblico e lo schema di domanda, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’albo pretorio.  

 
 

 Il   Responsabile del Servizio 



Settore  Assistenziale - Scolastico - Culturale n.188 del 30-11-2023 COMUNE DI THIESI 
 

Pag. 3 

 dr.ssa Francesca Canu 
 

 
 
 

 
VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Il Responsabile del Servizio 
RILASCIA 

Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 
             
 
Li,   30-11-2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 dr.ssa Francesca Canu 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 
15  gg. consecutivi dal 01-12-2023. 
              
 
Li,   01-12-2023 Il  Responsabile del Servizio 
  
 
 


